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АЛҒЫ СӨЗ 

Ұсынылып отырған биобиблиографиялық 

көрсеткіш Қарағанды университетінің тұңғыш 

ректоры, жазушы, Қазақстан Республикасының 

Ұлттық ғылым академиясының академигі, 

КСРО Мемлекеттік сыйлығының лауреаты, 

КСРО Жазушылар одағының мүшесі, техника 

ғылымдарының докторы, профессор Евней 

Арыстанұлы Бөкетовтің 100 жылдығына арнал-

ған.  

Биобиблиографияға ғалымның өмірін си-

паттайтын қоғамдық және ғылыми қызметтері 

туралы мәліметтер, ғылыми еңбектері және ол 

туралы әдебиеттер енгізілген. Е. А. Бөкетов 

атындағы Қарағанды университетінің бұл көр-

сеткіші 2015 жылғы биобиблиографиялық көр-

сеткіш сериясының жалғасы.  

Жарияланымдар туралы ақпарат Е. А. Бө-

кетов атындағы Қарағанды университеті Ғылы-

ми кітапханасының электронды каталогында 

көрсетілген және өмірбаяндық кітаптар жазу 

үшін негіз болып табылады.  

Сонымен қатар жарияланымдар хроноло-

гиялық тәртіпте, жыл және алфавит бойынша 

берілген. Жарық көрген еңбектері алдымен қа-

зақ тілінде, одан кейін орыс және басқа тілдер-

де көрсетілген. 
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ПРЕДИСЛОВИЕ 

Предлагаемый читателям указатель посвя-

щен 100-летию первого ректора, писателю, чле-

ну Национальной академии наук Республики 

Казахстан, Лауреату Государственной премии 

СССР, члену Союза писателей СССР, доктору 

технических наук, профессору Евнею Арстано-

вичу Букетову.  

Биобиблиография включает материалы, ха-

рактеризующие жизнь, научную, педагогичес-

кую и общественную деятельность ученого, его 

публикации и литературу о нем. Публикации 

расположены в хронологическом порядке, в пре-

делах каждого года — по алфавиту. Сначала 

идут работы, опубликованные на казахском язы-

ке, затем — на русском и других языках.  

Информация о публикациях находит отра-

жение в электронном каталоге научной библио-

теки Карагандинского национального исследо-

вательского университета имени академика Ев-

нея Арстановича Букетова и служит основой 

для создания библиографических пособий. 

Данный указатель Карагандинского нацио-

нального исследовательского университета 

имени академика Е. А. Букетова является про-

должением серии биобиблиографических ука-

зателей, изданных в 2015 году. 
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ОҚЫРМАНҒА 

Ірі тарихи қайраткерлердің тағдыры өз өмі-

рінің хронологиялық шектеуімен аяқталмайды 

және болашақ ұрпаққа өнегелі өсиет болып қа-

лады. «Еш кезеңді оның ұлы адамдары туралы 

білмей түсіну мүмкін емес, өйткені біз адам 

тағдыры арқылы тарихты көріп қана қоймай, 

сол тарихтың рухына бөленеміз». Қазақстан-

ның ғылымына, білімі мен мәдениетіне елеулі 

үлес қосқан ғалым саңлақтары қатарында ака-

демик Евней Бөкетовтің орны ерекше. Евней 

Арыстанұлы Бөкетов 1925 жылы 23 наурызда 

Солтүстік Қазақстан облысы Октябрь (қазіргі 

Шал ақын) ауданы Бағанаты ауылында дүниеге 

келген. 

1950 жылы Қазақ тау-кен металлургия ин-

ститутын бітірді (қазіргі Қаныш Сәтбаев атын-

дағы Қазақ ұлттық техникалық университеті — 

Қ. И. Сәтбаев атындағы ҚазҰТУ). Төрт жыл өт-

кен соң, 1954 жылы «Молибденді алу және 

оның химиялық талдау мәселелері» тақыры-

бында техника ғылымдарының кандидаты ғы-

лыми дәрежесін алу үшін диссертациясын қор-

ғады. 1954–1960 жылдар аралығында Қазақ 

тау-кен металлургия институтының жеңіл және 

сирек кездесетін металдар металлургиясы ка-

федрасында қызмет атқарды. 1960 жылы Қазақ 

КСР Ғылым академиясының президенті 
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Қ. И. Сәтбаевтың ұсынысымен Қарағанды қала-

сында ашылған Химия-металлургия институты-

ның (ХМИ) директоры болды. 1966 жылы хи-

мия ғылымдарының докторы ғылыми дәреже-

сін ізденуде диссертациясын сәтті қорғады. Ев-

ней Арыстанұлының ғылыми зерттеулері көбі-

не Қазақстан үшін жаңа бағыт — түсті метал-

лургияның дамуына септігін тигізді. Жас, да-

рынды ғалымның жетекшілігімен Химия-ме-

таллургия институты ұйымдастырушылық 

және ғылыми дамуға қол жеткізді.  

Бұл жылдары Е. А. Бөкетов пен оның 

шәкірттерінің зерттеу нәтижелері Кеңес Одағы-

ның көптеген кәсіпорындарының өнеркәсіптік 

өндірісіне енгізілді: еңіс торлы шахта пешінде 

түйіршіктелген жезқазғандық концентраттарын 

күйдіруді күшейту, Балқаш кен-металлургия 

комбинатында мыс концентраттарын конвер-

сиялау сатысында оттегіні қолдану арқылы ке-

шенді қайта өндіру технологиясы, «Орал-

электрмыс» комбинатында (Ресейдің Свердлов 

облысындағы Верхняя Пышма қ.), Сібірдегі ірі 

Удокан кен орнында шахта пештерін күйдіру 

технологиясы және т.б.   

Зерттеу нәтижелері бойынша Е. А. Бөкетов 

пен оның әріптестері отандық және шетелдік 

патенттер мен авторлық куәліктер иеленді (мы-

салы, ракеталық техника үшін өте бағалы эле-

мент — ренийді алу бойынша, түсті металлур-
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гияның түйіршіктелген материалдарын шахта-

лық күйдіру технологиясы бойынша, халько-

гендер мен халькогенидтер технологиясы 

бойынша). 1969 жылы Балқаш кен-металлургия 

комбинатында (осында «суық бүктіру» ретінде 

жезқазған концентраттары жіберілетін) мыс 

концентраттарын конверсиялау сатысында от-

тегіні қолдану арқылы кешенді қайта өндіру 

технологиясын ойлап шығарғаны үшін КСРО 

Мемлекеттік сыйлығы — ғылым мен өнер-

кәсіптік өндіріс саласындағы жоғары марапатқа 

ие болды. 

1972 жылы Е. А. Бөкетов Қарағанды педа-

гогикалық институтының базасында құрылған 

республикадағы екінші университеттің ректоры 

болып тағайындалды. 1980 жылға дейін осы 

қызметті атқарды. Е. А. Бөкетовтің басшылық 

жасаған жылдарында Қарағанды мемлекеттік 

университеті педагогикалық және ғылыми кад-

рларды даярлаудың жаңа сапалы деңгейіне 

жетті. Университеттің профессорлық-оқыту-

шылық құрамы күшейді, жоғары оқу орнының 

инфрақұрылымы кеңейді — жаңа зертханалар, 

спорт залдары, археологиялық-этнографиялық 

мұражай, санаторий-профилакторий ашылды. 

Университет келешегі бар ғылыми және білім 

беру мекемесі ретінде танымалдылық пен бе-

делге ие болды. 1992 жылы Қарағанды мемле-
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кеттік университетіне оның бірінші ректоры 

академик Е. А. Бөкетовтің есімі берілді. 

Евней Арыстанұлын жаңа білімдерді туды-

ра отырып, өз идеяларымен шәкірттері және 

әріптестерімен бөлісетін ғалымдар қатарына 

жатқызуға болады. Оның ғылыми кадрларды 

даярлау, Қазақстанның жас ғалымдар буынын 

қалыптастырудағы үлесі шын мәнінде баға жет-

пес екендігі даусыз. Қазіргі кезде Қарағанды 

аймағының, оның ішінде Е. А. Бөкетов атында-

ғы ҚарМУ-дың химик-ғалымдары оның ойлары 

мен идеяларын одан әрі дамыту үстінде. Акаде-

мик Е. А. Бөкетовтің жетекшілігімен ҚарМУ-

дың физикалық химия кафедрасында басталған 

ең қызықты бағыттардың бірі — әр түрлі хи-

миялық реакцияларды кванттық-химиялық мо-

дельдеуден өткізу тақырыбы бойынша Қазақ-

стан Республикасының Ұлттық ғылым акаде-

миясының (ҚР ҰҒА) академигі З. М. Молдах-

метов, профессор А. С. Масалимов және басқа 

да ғалымдар жұмыс істеуде. Мыс және халько-

ген құрамдас материалдарды электрхимиялық 

өңдеу әдістерінің физика-химиялық негіздерін 

құру бойынша бағытты ҚР ҰҒА академигі 

М. Ж. Жұрынов пен профессор А. Б. Баешов 

(Д. В. Сокольский атындағы Органикалық ката-

лиз және электрохимия институты, Алматы қа-

ласы) жалғастырды. 
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Е. А. Бөкетовтің ойынша, ауыр және қатты 

көмірсутек шикізатын сұйылту мәселесі — ке-

лешегі бар ғылыми бағыттардың бірі. Бұл сала-

дағы ғылыми ізденістерді ҚарМУ химиялық 

технология және экология кафедрасының мең-

герушісі профессор М. И. Байкенов халықара-

лық деңгейде сәтті жалғастыруда. 

Көрнекті ғалым, Қазақ КСР ҒА академигі 

Е.А. Бөкетов негізін салған халькогендер мен 

халькогенидтердің электрхимиялық және физи-

ка-химиялық жүйелі зерттеулері жалғасын тап-

ты. Бұл бағытты дамытудағы қарағандылық ға-

лымдардың елеулі еңбектері посткеңестік ке-

ңістікте мойындалды, бұған ҚарМУ мен 

Ж. Н. Əбішев атындағы ХМИ базасында өткі-

зілген бүкілодақтық 5 конференция дәлел бола 

алады. 

2002 жылы доцент Ш. К. Əмерханованың 

мыс пен темір топшалары халькогенидтерінің 

физикалық химия мен электрохимияның теори-

ялық және қолданбалы аспектілері зерттелген 

«Потенциометриядағы металдардың халькоге-

нидтері. Теория, әдістеме, тәжірибе» моногра-

фиясы жарыққа шықты. Бұл зерттеулердің 

нәтижелері негізінде 2004 жылы ол «Мыс және 

бірінші ауыспалы қатар металдары топшалары 

халькогенидтерінің электрхимиялық және фи-

зика-химиялық қасиеттері» тақырыбында док-

торлық диссертация қорғады. Жалпы бұл мер-
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зімде 2 докторлық, 5 кандидаттық диссертация 

қорғалды. 200-ден астам дипломдық және ма-

гистерлік жұмыстар дайындалды. Зерттеу нәти-

желері бойынша 3 КСРО авторлық куәлігі, ҚР 

3 патент алды, ҚР өнер тапқыштық бойынша 

2 патент, ҚР 2 инновациялық патенті алынды, 

200-ден астам ғылыми басылымдар жариялан-

ды. Университеттің химия факультетінде құ-

рылған үйлестіргіш қосылыстардың термодина-

микасының зертханасы ғылыми отандық және 

шетелдік ұйымдар, мекемелермен тығыз қа-

рым-қатынас орнатуда. Атап айтсақ, РҒА СБ 

академик А. В. Николаев атындағы Бейоргани-

калық химия институты, Вроцлав технология-

лық университетінің химия факультеті, Малай-

зия ұлттық университеті, Рединг университеті 

(Ұлыбритания), Органикалық катализ және 

электрхимия институты, әл-Фараби атындағы 

ҚазҰУ физикалық химия және электрхимия ка-

федрасы. Е. А. Бөкетов әр жылдары КСРО Ми-

нистрлер кеңесі жанындағы Ғылым мен техни-

ка бойынша КСРО Мемлекеттік Комитетінің 

«Гидрометаллургия» ғылыми кеңесінің мүшесі, 

Қазақ КСР ҒА Орталық Қазақстан бөлімі бюро-

сының мүшесі (1983 ж.) болды, сонымен қатар 

ғылыми журналдар — «Қазақ КСР Ғылым ака-

демиясының хабарлары», «Минералды шикі-

затты кешенді пайдалану» журналдарының ре-

дакциялық алқа жұмысына қатысты. Ол ғылы-
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ми қызметімен бірге жазушы, аудармашы, әде-

биет сыншысы, тарихшы ретінде өзін таныта 

білді. Е. А. Бөкетовтің әдеби мұрасын жіктеп 

көрсек, негізінде шығармаларының үш тобын 

көрсетуге болады: көркем-публицистикалық 

очерктер, өмірбаяндық романдар, көркем 

аудармалар. Ол 50-ден астам көркем шығарма-

ның авторы, әлем әдебиеті классиктерінің 20-

дан астам шығармаларының аудармасын жаса-

ды, әдеби-сын мақалаларын жариялады. Оның 

эпистолярлық мұрасы үлкен қызығушылық ту-

дырып отыр, атап айтсақ: ғалымдар, жазушы-

лар, достары және жақын туыстарымен хат ал-

масулары. Евней Арыстанұлы Бөкетовтің ерек-

ше танымал шығармалары — «Атан қомында 

туған адам» қазақ тілінде жазған очерктер кіта-

бы, «Досыма алты хат» роман-эссесі, «Акаде-

мик Сәтбаев туралы» аяқталмаған биография-

лық романы, «Шығармашылық қырлары» кіта-

бы және тағы басқалары. Оның шығармаларын-

дағы басты қаһармандар — ғылым мен мәдени-

ет саласындағы қайраткерлер Қ. Сәтбаев, 

М. Əуезов, И. Қарақұлов, А. Бектұров, Ж. Ша-

нин, Ш. Айманов және тағы басқалар. Айта ке-

ту керек, Евней Арыстанұлы ғалымдар туралы 

және ғалымдардың көркем шығармалары жа-

рияланып отырған «Пути в незнаемое» атты бе-

делді мәскеулік жылдық жинақтың редакция-

лық алқасының мүшесі және авторы болған 
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Орта Азия мен Қазақстаннан шыққан жалғыз 

жазушы. Бұл жылдық жинақта оның «Шоқан-

ның қасиетті ісі» мақаласы жарияланды. Мұнда 

автор Ш. Уәлихановтың ғылыми жетістіктері-

мен бірге, оның суреткерлік талантын үлкен 

сүйіспеншілікпен, құрметпен сипаттайды. 

Е. А. Бөкетов Қазақстан тарихын жақсы білген, 

сондықтан оның өткен ғасыр мен өз заманын-

дағы қазақ зиялы қауымының тағдырына жүгі-

нуі кездейсоқ емес. Бұған Евней Арыстанұлы-

ның көрнекті қазақ ғалым-археологы Ə. Марғұ-

ланмен тығыз қарым-қатынасы себеп болды. 

Е.А. Бөкетов шығармашылығын терең меңгер-

ген Шоқан Уәлихановтан басқа, ерекше құр-

метпен өзінің ұстазы санаған академик 

Қ. И. Сәтбаев туралы үлкен кітап жазуды ар-

мандаған. Өкінішке орай, тағдырдың жазуымен 

Евней Арыстанұлы Қаныш Имантайұлының 

тек балалық және жастық шағын ғана жазып 

үлгерді. Ғалымның шығармашылық мұрасында 

орыс мәдениеті мен ғылымының өкілдері 

Д. И. Менделеев, В. Г. Белинский, Н.Г. Черны-

шевский, Ф. М. Достоевский, А. С. Пушкин, 

М. Ю. Лермонтов және тағы басқалардың ғы-

лыми және шығармашылық мұрасын зерттеуге 

арналған жұмыстары ерекше орын алады. 

Е.А. Бөкетов өз еңбектерін жазуда сын мақала-

ларын үлгі қылып алған В.Г. Белинскийдің әде-

би мұрасына зор құрметпен қарады. Ф. Досто-
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евский мен Ш. Уәлихановтың арасындағы қа-

рым-қатынасты адал достықтың үлгісі деп са-

нады, А. С. Пушкинді көп оқып аударды, бірақ 

оның өлеңдерінің аудармасын жарияламады, 

себебі Абайдың мінсіз аудармаларынан кейін 

өз көңілі толмаған еді. Өмірінің соңғы күндері, 

1983 жылдың желтоқсанында «Орталық Қазақ-

стан» газетінің баспасына А. С. Пушкиннің 

«Полководец» өлеңінің аудармасын тапсырған. 

1812 жылдың белгілі қаһарманы Барклай де То-

лиге арналған бұл өлеңнің аудармасы 1988 

жылдың 23 наурызында газетте жарияланды. 

[Евней Арыстанұлы Бөкетов. Библиографиялық 

нұсқаулық. — Қарағанды: Қарағанды мемле-

кеттік ун-ті, 1992. — 68 б.]. 

Е. А. Бөкетовтің шығармашылық өмірінде 

көркем аудармалар ерекше орын алды. Оған 

орыс және Еуропа авторларының поэтикалық, 

прозалық, драмалық шығармаларының қазақ ті-

ліндегі аудармалары тиесілі. Оның аударған 

шығармалары арасында Э. Золяның әңгімелері, 

болгар классигі И. Вазовтың «Под игом», рома-

ны, В. Шекспирдің атақты драмалары «Мак-

бет» пен «Юлий Цезарь», В. Маяковскийдің 

«Клоп» пьесасы, «Хорошо» поэмасының бөлім-

дері, С. Есениннің өлеңдері мен «Анна Снеги-

на» поэмасы, И. Василенконың «Артёмка» по-

весі және т.б. Əдеби қызығушылықтарының 

кеңдігі, ой-санасы, жан-жақты дарындылық 
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Е.А. Бөкетовті ойшыл, ағартушы шығармашы-

лық адам ретінде сипаттайды. Бұл туралы оның 

достарының бірі Қазақстан Республикасы Ұлт-

тық ғылым академиясының академигі Зейнолла 

Қабдолов былай деген: «Евней жас кезінен екі 

тілді жетік білген, алдына қойған мақсатына 

жетуді көздейтін, сөз бен істің адамы... «Абай 

жолы» Евнейдің сүйікті кітабы болды, ғалым-

жазушы Мұхтар Əуезовті барлық әдебиетшілер 

қауымының ағасы ғана емес, ұстазы деп таны-

ды. Академик Бөкетовтің шығармашылығында 

сирек кездесетін металл селенге деген махабба-

ты өлеңге деген махаббатымен пара-пар еді, 

оның біртұтас тұлғасының құпиясы дәл осында 

еді...» [Медеу Сарсеке. Евней Букетов. Траге-

дия светлой судьбы. — М.: Молодая гвардия, 

2007. — С. 132]. Евней Арыстанұлының әдеби 

аудармаларға деген қызығушылығын академик-

тің ағасы Қамзабай Бөкетов те айтып өтті. Ол 9-

ыншы сныпта оқып жүрген кезде ағасы өзінің 

құрдастары үшін С. Мұқановтың «Жұмбақ жа-

лау» романының бөлімдерін орыс тіліне аудар-

ғанын есіне алады. [Евней Арыстанұлы Бөке-

тов: Қазақстан ғалымдарының библиография-

лық материалдары / бас ред. М. Ж. Жұрынов. 

— Қарағанды, 2005. — 41 б.]. Мерзімді баспа-

сөз беттерінде жарияланған Е. А. Бөкетовтің пі-

кірлері әдеби қызметіндегі маңызды қыры бо-

лып табылады. Ол орыс классикалық шығарма-
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ларының қазақ тіліндегі аудармаларына сыни 

талдаулар жасаған. Е. А. Бөкетов қазақ драма-

тургтерінің қойылымдарына да сыни пікірлер 

жазды, соның ішінде Шымкент драма театрын-

да қойылған С. Мұқановтың «Шоқан Уәлиха-

нов» драмасы, қазақ тілінде қойылған түрік 

ақыны Назым Хикметтің «Махаббат туралы 

поэмалары», Қазақ академиялық театрындағы 

Ш. Құсайыновтың «Кеше мен бүгін», 

М. Ю. Лермонтов атындағы Орыс драма теат-

рында қойылған З. Шашкиннің «Дала шұғыла-

сы» [Медеу Сарсеке. Евней Букетов. Трагедия 

светлой судьбы. — М.: Молодая гвардия, 2007. 

— С. 160]. Е. А. Бөкетов пайымдаулары мен ба-

ғалауларында өткір пікір білдірген, алайда 

оның пікірлері кәсіби, тілге, сюжет пен әдеби 

шығарманың мазмұнына ұқыпты қарауымен 

ерекшелене білді. Академик В. И. Вернадский: 

«Ойшыл және еңбекқор тұлғаның барлығына 

да шамасы жетерлік. Ол — ерекше планеталық 

құбылыс», – деген. Евней Арыстанұлы Бөкетов, 

міне, осындай ойшыл және еңбекқор тұлға еді. 

Елеулі тұлғалардың рухани құндылықтары мен 

шығармалары — барлық адамзаттың жетістігі, 

ол ұрпақтан ұрпаққа беріліп, үлгі болатыны 

анық. Біздің тарихымызда Е. А. Бөкетов ерекше 

орын алады, оның есімі ел шежіресінде жазыл-

ған. Оның еңбектері мен өмірі туралы жарияла-

нымдар бүгінде тұрақты жарық көруде. Ғалым-
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ның азаматтық ұстанымы, философиялық және 

адамгершілік әлеуеті оның оқырмандарының 

ерекше қызығушылығын тудыруда.  

Оқырманға ұсынылып отырған өмірбаян-

дық нұсқаулық 2015 жылдан 2025 жылдың 19 

қыркүйегіне дейінгі мерзімде шыққан Е. А. Бө-

кетов туралы басылымдарды қамтиды. Бұл 

1992 және 2005 жылдары Е. А. Бөкетов атында-

ғы ҚарМУ кітапханасы мен ғалымдары және 

Ж.Н. Əбішев атындағы ХМИ дайындаған нұс-

қаулықтардың жалғасы. Нұсқаулықтың негізі 

мақсаты университеттің кітапхана қорында сақ-

таулы Е. А. Бөкетов туралы жарияланымдар 

мен оның еңбектерінің жаңа басылымдарымен 

ғалымдарды, студенттерді, магистранттар мен 

көпшілік оқырмандарды таныстыру. Бұдан бұ-

рынғы библиографиялық құралдардың дәстүрін 

жалғастыра отырып, құрастырушылар матери-

алдарды хронологиялық тәртіпте орналастыр-

ды, әр жыл ішінде авторлар немесе жарияла-

ным атаулары әліпби бойынша алдымен қазақ 

тілінде, содан кейін орыс тілінде берілген. Ба-

сылым өмірбаяндық жазба нөміріне сілтеме бе-

ретін Е. А. Бөкетов туралы мақалалар мен кітап 

авторларының көмекші әліпбилік нұсқаулығы-

мен қамтамасыз етілген (жазба нөмірлері реті-

мен берілген). 
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К ЧИТАТЕЛЮ 

Судьба крупных исторических деятелей не 

замыкается в хронологических рамках, и вехи 

их жизни являют собой нравственный завет 

будущим поколениям. «Нельзя правильно по-

нять ни одну эпоху, не имея представления о ее 

великих людях. К плеяде ученых, чья деятель-

ность стала заметным явлением в казахстан-

ской науке, образовании и культуре, по праву 

принадлежит и академик Евней Букетов. Евней 

Арстанович Букетов родился 23 марта 1925 го-

да в ауле Баганаты Октябрьского (ныне Шала-

кинского) района Северо-Казахстанской облас-

ти. В 1950-м году закончил Казахский горно-

металлургический институт (ныне Казахский 

национальный технический университет 

им. К.И. Сатпаева — КазНТУ им. К.И. Сатпае-

ва). Спустя четыре года, в 1954 году, защитил 

диссертацию на соискание ученой степени кан-

дидата технических наук по проблемам извле-

чения молибдена и  его химического анализа. 

В период с 1954 по 1960 годы Е.А. Букетов ра-

ботал на кафедре металлургии легких и редких 

металлов Казахского горно-металлургического 

института.  

В 1960 году, по предложению Президента 

Академии наук Казахской ССР академика 

К.И. Сатпаева, стал директором созданного в 
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городе Караганде Химико-металлургического 

института (ХМИ). В 1966 году Е.А. Букетов 

блестяще защитил диссертацию на соискание 

ученой степени доктора химических наук. На-

учные исследования Евнея Арстановича во 

многом способствовали развитию нового для 

Казахстана направления — цветной металлур-

гии. Под руководством молодого талантливого 

ученого Химико-металлургический институт 

получил значительное организационное и на-

учное развитие. 

В эти годы на многих предприятиях Совет-

ского Союза в промышленное производство 

были внедрены результаты исследований Е.А. 

Букетова и его учеников: упрочняющий обжиг 

гранулированных жезказганских концентратов 

в шахтной печи с наклонной решеткой; техно-

логия комплексной переработки медных кон-

центратов Балхашского горно-металлургиче-

ского комбината с применением кислорода на 

стадии конвертирования; технология обжига 

шахтных печей на комбинате «Уралэлектро-

медь» (г. Верхняя Пышма Свердловской облас-

ти), на Удоканском месторождении в Сибири и 

других предприятиях. По результатам исследо-

ваний Е.А. Букетовым и его коллегами были 

получены отечественные и зарубежные патен-

ты и авторские свидетельства (например, по 

технологии шахтного обжига гранулированных 
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материалов цветной металлургии; по извлече-

нию очень ценного для ракетной техники эле-

мента — рения; по технологии халькогенов и 

халькогенидов). В 1969 году ученому за разра-

ботку и внедрение технологии комплексной 

переработки медных руд на Балхашском горно-

металлургическом комбинате присуждена Го-

сударственная премия СССР — высшая награ-

да в области науки и промышленного произ-

водства. 

В 1972 году Е.А. Букетов был назначен 

ректором второго в республике университета, 

созданного на базе Карагандинского педагоги-

ческого института. Он занимал эту должность 

вплоть до 1980 года. За годы ректорства Е.А. 

Букетова Карагандинский государственный 

университет вышел на качественно новый уро-

вень подготовки педагогических и научных 

кадров. Укрепился профессорско-преподава-

тельский состав, расширилась  инфраструктура 

вуза — открылись новые лаборатории, спор-

тивные залы, археолого-этнографический му-

зей, санаторий-профилакторий. Университет 

приобрел известность и завоевал авторитет как 

перспективное научное и образовательное уч-

реждение.  

В 1992 году Карагандинскому государст-

венному университету было присвоено имя 

академика Е.А. Букетова, его первого ректора. 
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Евнея Арстановича можно отнести к числу 

ученых, которые, генерируя новые знания, 

щедро делятся своими идеями с учениками и 

коллегами. Его вклад в подготовку научных 

кадров и формирование молодого поколения 

ученых Казахстана поистине неоценим. В на-

стоящее время ученые-химики Карагандинско-

го региона, в том числе Карагандинский нацио-

нальный исследовательский универститет име-

ни академика Е.А. Букетова, продолжают раз-

вивать его замыслы и идеи. Так, одно из наибо-

лее интересных направлений — проведение 

квантово-химического моделирования самых 

разнообразных химических реакций, начатое 

под руководством академика Е.А. Букетова на 

кафедре физической химии Карагандинского 

государственного университета, развивается 

академиком Национальной академии наук Рес-

публики Казахстан (НАН РК) З.М. Мулдахме-

товым, профессором А.С. Масалимовым и дру-

гими учеными. Развитие отдельного направле-

ния — создание физико-химических основ 

электрохимических методов переработки меди 

и халькогенсодержащих материалов — про-

должили академик НАН РК М.Ж. Журинов и 

профессор А.Б. Баешов (Институт органическо-

го катализа и электрохимии им. Д.В. Соколь-

ского, г. Алматы). Одним из перспективных 

научных направлений, по мнению Е.А. Букето-
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ва, является решение проблемы ожижения тя-

желого и твердого углеводородного сырья. На-

учные изыскания в этой области на междуна-

родном уровне успешно продолжает заведую-

щий кафедрой химической технологии и эколо-

гии Карагандинского национального исследо-

вательского университета профессор М.И. Бай-

кенов. Успешно продолжены систематические 

электрохимические и физико-химические ис-

следования халькогенов и халькогенидов, нача-

ло которым было положено выдающимся уче-

ным, академиком АН Казахской ССР Е.А. Бу-

кетовым. Огромный вклад карагандинских уче-

ных в развитие этого направления был признан 

на всем постсоветском пространстве, о чем 

свидетельствуют всесоюзные конференции, 

проводившиеся на базе Карагандинского госу-

дарственного университета и Химико-метал-

лургического института имени Ж.Н. Абишева. 

В 2002 году доцент Ш.К. Амерханова изданла 

монографию «Халькогениды металлов в потен-

циометрии. Теория, методика, практика», в ко-

торой освещены теоретические и прикладные 

аспекты физической химии и электрохимии 

халькогенидов подгруппы меди и железа. По 

результатам этих исследований в 2004 году она 

защитила докторскую диссертацию на тему 

«Электрохимические и физико-химические 
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свойства халькогенидов подгруппы меди и ме-

таллов первого переходного ряда». 

В целом, за этот период были защищены 

две докторские и пять кандидатских диссерта-

ций, подготовлены более 200 дипломных и ма-

гистерских работ. По результатам исследова-

ний получены три авторских свидетельства 

СССР, три предпатента Республики Казахстан, 

два патента на изобретение РК, два инноваци-

онных патента РК, подготовлено более 200 на-

учных публикаций. 

Созданная на химическом факультете уни-

верситета лаборатория термодинамики коорди-

национных соединений тесно сотрудничает с 

отечественными и зарубежными научными ор-

ганизациями и учреждениями. Это — Институт 

неорганической химии имени академика 

А.В. Николаева СО РАН, химический факуль-

тет Вроцлавского технологического универси-

тета, Национальный университет Малайзии, 

Университет Рединга (Великобритания), Ин-

ститут органического катализа и электрохимии, 

кафедра физической химии и электрохимии 

Казахский национальный университет имени 

аль-Фараби. 

Е.А. Букетов в разные годы являлся чле-

ном ученого совета «Гидрометаллургия» Госу-

дарственного комитета СССР по науке и тех-

нике при Совете Министров СССР, членом бю-
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ро Центрально-Казахстанского отделения АН 

Казахской ССР (1983 г.), а также принимал 

участие в работе редколлегий научных журна-

лов «Известия Академии наук Казахской ССР» 

и «Комплексное использование минерального 

сырья».  

Наряду с научной деятельностью Евней 

Арстанович Букетов сумел реализовать себя и 

как писатель, переводчик, литературный кри-

тик, историк. Литературные труды Е.А. Буке-

това можно разделить на три группы: художе-

ственно-публицистические очерки, биографи-

ческие романы и художественные переводы. 

Им написано более 50 художественных произ-

ведений, сделано более 20 переводов произве-

дений классиков мировой литературы, опубли-

кованы литературно-критические статьи.  

Большой интерес представляет его эписто-

лярное наследие — переписка с учеными, писа-

телями, друзьями и родственниками. Среди 

наиболее известных произведений Евнея Ар-

становича Букетова — очерки на казахском 

языке «Человек, родившийся на верблюде», 

роман-эссе «Шесть писем другу», неокончен-

ный биографический роман об академике 

К.И. Сатпаеве, книга «Грани творчества» и 

другие. Среди героев его произведений — дея-

тели науки и культуры: К.И. Сатпаев, М.О. Ау-

эзов, И.К. Каракулов, А.Б. Бектуров, Ж. Шанин, 
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Ш. Айманов и другие. Стоит отметить, что Ев-

ней Арстанович был единственным из писате-

лей Средней Азии и Казахстана автором и чле-

ном редколлегии московского престижного 

ежегодника-сборника «Пути в незнаемое», в 

котором публиковались художественные про-

изведения ученых и об ученых. В этом ежегод-

нике была опубликована его статья «Святое 

дело Чокана», в которой автор с любовью и 

уважением описывает научные достижения 

Ч. Валиханова, раскрывает его талант как ху-

дожника. Обращение Е.А. Букетова к биогра-

фиям представителей казахской интеллигенции 

прошлых веков и своих современников не слу-

чайно, так как он хорошо знал историю Казах-

стана. Этому способствовало и тесное общение 

Евнея Арстановича с выдающимся казахским 

ученым-археологом А. Маргуланом. Кроме Чо-

кана Валиханова, чье творчество Евней Арста-

нович знал глубоко, с особым уважением он 

писал об академике Каныше Сатпаеве, которо-

го считал своим учителем и мечтал написать о 

нём большую книгу. К сожалению, судьба рас-

порядилась так, что Евней Арстанович успел 

написать книгу только о детстве и юности Ка-

ныша Имантаевича. Значительное место в ли-

тературном творчестве Е.А. Букетова занимают 

работы, посвященные изучению научного и 

творческого наследия представителей русской 
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культуры и науки — Д.И. Менделеева, В.Г. Бе-

линского, Н.Г. Чернышевского, Ф.М. Достоев-

ского, А.С. Пушкина, М.Ю. Лермонтова и дру-

гих. Критические статьи В.Г. Белинского стали 

для него образцом при написании собственных 

работ. Примером бескорыстной, истинной 

дружбы были для Е.А. Букетова отношения 

Ф. Достоевского и Ч. Валиханова. Много читал 

и переводил он А.С. Пушкина, но не публико-

вал свои переводы, поскольку считал нескром-

ным делать это после блистательных переводов 

Абая. В последние дни своей жизни, в декабре 

1983 года, академик Е.А. Букетов передал в из-

дательство газеты «Орталық Қазақстан» пере-

вод стихотворения А.С. Пушкина «Полково-

дец», посвященного известному герою 1812 

года Барклаю де Толли. Он был опубликован в 

газете лишь 23 марта 1988 года. [Евней Арста-

нович Букетов. Библиографичекий указатель. 

— Караганда: Изд. КарГУ, 1992. — С. 68]. 

Литературные переводы занимали особое 

место в творческой жизни Е.А. Букетова. Ему 

принадлежат переводы на казахский язык по-

этических, прозаических и драматических про-

изведений русских и европейских авторов. 

Среди переведнных им произведений — рас-

сказы Э. Золя, роман болгарского класссика 

И. Вазова «Под игом», знаменитые драмы 

В. Шекспира: «Макбет» и «Юлий Цезарь». Так 
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же он перевел пьесу «Клоп» и фрагменты по-

эмы Хорошо» В. Маяковского, стихи и поэму 

«Анна Снегина» С. Есенина, повесть И. Васи-

ленко «Артемка» и другие произведения. Ши-

рота литературных интересов, эрудиция и раз-

носторонняя одарённость характеризуют 

Е.А. Букетова как мыслителя, просветителя и 

творческого человека. Об этом очень хорошо 

сказал один из его друзей — академик Нацио-

нальной академии наук Республики Казахстан 

Зейнолла Кабдолов: «Евней с молодых лет вла-

дел в совершенстве двумя языками, всегда дос-

тигал намеченной цели, был человеком слова и 

дела. «Путь Абая» для Евнея был настольной 

книгой, ученого-писателя М.О. Ауэзова он счи-

тал не только старшим братом всех литерато-

ров, но и учителем-устазом. В творчестве ака-

демика Букетова любовь к редкому металлу 

селену и стихам была одинаковой, секрет его 

целостной натуры — именно в этом...» [Медеу 

Сарсеке. Евней Букетов. Трагедия светлой 

судьбы. — М.: Молодая гвардия, 2007. — 

С. 132]. Об увлечении Евнея Арстановича ли-

тературными переводами упоминает и брат 

академика — Камзабай Букетов. Он вспомина-

ет, что, еще учась в 9-м классе, его брат пере-

водил для своих сверстников на русский язык 

главы романа С. Муканова «Жұмбақ жалау». 

[Евней Арстанұлы Бөкетов: материалы к биб-
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лиографии ученых Казахстана / гл. ред. 

М.Ж. Журинов. — Караганда, 2005. — С. 41]. 

Важной стороной литературной деятельно-

сти академика Е.А. Букетова были рецензии, 

которые он публиковал на страницах периоди-

ческой печати. Они были посвящены перево-

дам на казахский язык произведений русской 

классики и зачастую содержали критический 

анализ. Е.А. Букетов писал рецензии на спек-

такли, поставленные по произведениям казах-

ских драматургов. К числу этих спектаклей от-

носятся драма С. Муканова «Чокан Валиханов» 

в Чимкентском драматическом театре, «Вчера и 

сегодня» Ш. Хусаинова в Казахском академи-

ческом театре, «Степное зарево» З. Шашкина в 

русском драматическом театре им. М.Ю. Лер-

монтова, а также «Поэмы о любви» турецкого 

поэта Назыма Хикмета, поставленная на казах-

ском языке. [Медеу Сарсеке. Евней Букетов. 

Трагедия светлой судьбы. — М.: Молодая 

гвардия, 2007. — С. 160]. Е.А. Букетов порой 

был резок в суждениях и оценках, однако все 

его рецензии отличались профессионализмом, 

вдумчивым и бережным отношением к языку, 

сюжету и содержанию литературного произве-

дения. 

Академик В.И. Вернадский писал: «Мыс-

лящий и работающий человек есть мера всему. 

Он — огромное планетное явление». Именно 
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такой мыслящей и трудолюбивой личностью 

был академик Евней Арстанович Букетов. Ду-

ховные ценности и творения выдающихся лю-

дей — достояние всего человечества, которое 

передается из поколения в поколение и служит 

примером. В нашей истории академик Е.А. Бу-

кетов занимает особое место, а его имя заслу-

женно вошло в летопись страны. Труды акаде-

мика и публикации о его жизни активно изда-

ются и по сей день. Особый интерес у читате-

лей вызывает гражданская позиция ученого, а 

также философский и нравственный потенциал, 

заложенный в его работах.  

Предлагаемый читателям биобиблиографи-

ческий указатель включает публикации о 

Е.А. Букетове, вышедшие в свет в период с 

2015 года по 19 сентября 2025 года. Он являет-

ся продолжением указателей, подготовленных 

библиотекой и учеными КарГУ им. Е.А. Буке-

това и ХМИ им. Ж.Н. Абишева в 1992 и 2005 

годах. Основная цель указателя — ознакомить 

ученых, студентов, магистрантов и широкий 

круг читателей с публикациями о Е.А. Букетове 

и новыми изданиями его трудов, доступными в 

библиотечных фондах университета. Продол-

жая традиции предыдущих биобиблиографиче-

ских пособий, составители расположили мате-

риалы в порядке прямой хронологии, а внутри 

каждого года — в алфавитном порядке авторов 
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или заглавий публикаций: сначала на казахском 

языке, затем на русском. Издание снабжено 

вспомогательным алфавитным указателем ав-

торов книг и статей о Е.А. Букетове с отсылка-

ми к номерам библиографических записей (ну-

мерация записей сквозная). 
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ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

ҰЛТТЫҚ ҒЫЛЫМ АКАДЕМИЯСЫНЫҢ  

АКАДЕМИГІ, ҒАЛЫМ, ТЕХНИКА  

ҒЫЛЫМДАРЫНЫҢ ДОКТОРЫ, ПРОФЕССОР  

ЕВНЕЙ АРЫСТАНҰЛЫ БӨКЕТОВТІҢ 

ҒЫЛЫМИ ЕҢБЕКТЕРІ МЕН ӨМІРІНІҢ  

НЕГІЗГІ КЕЗЕҢДЕРІ 

 

 

Евней Арыстанұлы Бөкетов 1925 жылы 23 

наурызда Солтүстік Қазақстан облысы Ок-

тябрь (қазіргі Шал ақын) ауданы Бағанаты 

ауылында дүниеге келген.  

1950 ж. — Қазақ тау-кен металлургия ин-

ститутын бітірді (қазіргі Қаныш Сәтбаев атын-

дағы Қазақ ұлттық техникалық университеті – 

Қ. И. Сәтбаев атындағы ҚазҰТУ). 

1954–1960 жж. — Қазақ тау-кен металлур-

гия институтының жеңіл және сирек кездесетін 

металдар металлургиясы кафедрасында қызмет 

атқарды. 

1958 ж. — Оқу ісі жөнінде проректор қыз-

метін атқарды. 

1960 ж. — Қазақ КСР Ғылым академиясы 

Президенті Қ. И. Сәтбаевтың ұсынысымен Қа-

рағанды қаласында ашылған Химия-металлур-

гия институтының директоры болды. 

1960–1972 жж. — Е. А. Бөкетов қара ме-

таллургия және органикалық химия саласында-
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ғы басқада ғылыми бағыттарымен белсенді түр-

де айналысады. 

1966 ж. — Евней Арыстанұлының  ғылыми 

зерттеулері көбіне Қазақстан үшін жаңа бағыт-

түсті металлургияның дамуына септігін тигізді. 

1972–1980 жж. — Қарағанды педагогика-

лық-институтының базасында құрылған рес-

публикадағы екінші университеттің ректоры 

болып тағайындалды. 

1980–1983 жж. — Қазақ КСР ғылым акаде-

миясының Химия-металлургия институтында 

аға ғылыми қызметкер, лаборатория меңгеру-

шісі. 

1983 ж. — Е. А. Бөкетов КСРО Министр-

лер кеңесі жанындағы Ғылым мен техника 

бойынша КСРО Мемлекеттік комитетінің «Гид-

рометаллургия» ғылыми кеңесінің мүшесі. Қа-

зақ КСР ҒА Орталық Қазақстан бөлімі бюросы-

ның мүшесі болды.  

Евней Арыстанұлы Бөкетов ғылыми қыз-

метімен бірге жазушы, аудармашы, сыншы, та-

рихшы ретінде өзін таныта білді. 
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ҒЫЛЫМИ ДӘРЕЖЕЛЕРІ МЕН АТАҚТАРЫ 

 

 

1954 ж. — Молибденді алу және оның хи-

миялық талдау мәселелері тақырыбында техни-

ка ғылымдарының кандидаты ғылыми дәреже-

сін алу үшін диссертациясын қорғап шықты. 

1956 ж. — доцент лазауымына ие болды  

1966 ж. — Химия ғылымдарының докторы 

ғылыми дәрежесін алу үшін диссертациясын 

сәтті қорғады. 

Осы жылы зерттеу нәтижесі бойынша 

Е. А. Бөкетов пен оның әріптестері отандық жә-

не шетелдік патенттер мен авторлық куәліктер 

иеленді (мысалы, ракеталық техника үшін өте 

бағалы элемент-ренийді алу бойынша, түсті ме-

таллургияның түйіршіктелген материалдарын 

шахталық күйдіру технологиясы бойынша, 

халькогендер мен халькогенидтер технология-

сы бойынша)  

1969 ж. — Балқаш кен-металлургия комби-

натында мыс концентраттарын конверсиялау 

сатысында оттегіні қолдану арқылы кешенді 

қайта өндіру технологиясын ойлап шығарғаны 

үшін КСРО Мемлекеттік сыйлығы берілді.   

1970 ж. — В. И. Лениннің туғанына 100 

жыл толуына орай медалі. 

1976 ж. — Еңбек Қызыл Ту орденімен жә-

не медальдармен марапатталды.   
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1987 ж. — Е. А. Бөкетовті есте қалдыру 

мақсатымен, ол соңғы жылдары еңбек еткен 

Химия-металлургия институтында мемориал 

тақта орнатылған. Қарағандының бір көшесі 

оның есімімен аталды. 

1992 ж. — Қарағанды мемлекеттік универ-

ситетіне оның бірінші ректоры академик 

Е. А. Бөкетовтің есімі берілді. 
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ОСНОВНЫЕ ПЕРИОДЫ НАУЧНОЙ РАБОТЫ  

И ЖИЗНИ ПРОФЕССОРА  

ЕВНЕЯ АРСТАНОВИЧА БУКЕТОВА,  

АКАДЕМИКА НАЦИОНАЛЬНОЙ АКАДЕМИИ  

НАУК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН,  

УЧЕНОГО, ДОКТОРА ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК 

 

 

Евней Арстанович Букетов родился 23 

марта 1925 года в ауле Баганаты Октябрьского 

(ныне Шалакинского) района Северо-Казах-

станской области. 

В 1950 году он окончил Казахский горно-

металлургический институт им. К.И. Сатпаева, 

ныне Казахский национальный технический 

университет им. К.И. Сатпаева (КазНТУ). 

С 1954 по 1960 год работал на кафедре ме-

таллургии легких и редких металлов Ка-

захского горно-металлургического института. 

В 1960 году, по предложению президента 

Академии наук Казахской ССР, академика 

К.И. Сатпаева, был назначен директором соз-

данного в Караганде Химико-металлур-

гического института (ХМИ). 

В 1972–1980 гг. Е.А. Букетов был назначен 

ректором второго в республике университета, 

созданного на базе Карагандинского педаго-

гического института. 
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В 1983 году Е.А. Букетов являлся членом 

ученого совета «Гидрометаллургия» Государ-

ственного комитета СССР по науке и технике 

при Совете Министров СССР, членом бюро 

Центрально-Казахстанского отделения АН Ка-

захской ССР.  
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УЧЕНЫЕ СТЕПЕНИ И ЗВАНИЯ 

Е.А. БУКЕТОВА 
 

 

В 1954 г. защитил диссертацию на соиска-

ние ученой степени кандидата технических на-

ук по проблемам извлечения молибдена и его 

химического анализа.  

В 1966 году Е.А.Букетов защитил диссер-

тацию на соискание ученой степени доктора 

химических наук.  

Научные исследования Евней Арстановича 

во многом способствовали развитию нового для 

Казахстана направления — цветной металлур-

гии. Под руководством молодого талантливого 

ученого Химико-металлургический институт 

получил организационное и научное развитие. 

По результатам исследований Е.А. Букето-

ва и его коллег были получены отечественные 

и зарубежные патенты и авторские свидетель-

ства, например, по технологии шахтного обжи-

га гранулированных материалов цветной ме-

таллургии, по извлечению очень ценного для 

ракетной техники элемента — рения, по техно-

логии халькогенов и халькогенидов.). 

За годы ректорства Е.А. Букетова Караган-

динский государственный университет вышел 

на качественно новый уровень подготовки пе-

дагогигеских и научных кадров. 
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В 1969 году ученому за разработку и вне-

дрение технологии комплексной переработки 

медных руд на Балхашском горно-металлур-

гическом комбинате была присуждена Госу-

дарственная премия СССР — высшая награда в 

области науки и промышленности 

1970 г. — медаль «В ознаменование 100-

летия со дня рождения Владимира Ильича Ле-

нина» 

1972 г. — член научного совета «Гидроме-

таллургия» Госкомитета по науке и технике 

при Совете министров СССР. 
1975 г. — стал действительным членом 

(академиком) Академии наук Казахской ССР. 

1976 г. — орден Трудового Красного Зна-

мени. 

1987 г. — в память о Букетове его именем 

названа улица в Караганде; установлена мемо-

риальная доска в Химико-металлургическом 

институте, где он работал в последние годы. 
1992 г. — Карагандинскому государствен-

ному университету было присвоено имя акаде-

мика Е.А. Букетова, его первого ректора. 
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16. Букетов Е. А. Шығармалар жинағы = Собрание 

сочинений : 7 томдық / бас ред. Н.О. Дулатбеков. 

— 2-інші бас., толықт. — Қарағанды : Акад. 

Е.А. Бөкетов атын. Қарағанды ун-ті. — 2025. 

7-ші том. — 2025. — 449 б. + 36 илл. 
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Е. А. БӨКЕТОВТІҢ ӨМІРІ  

МЕН ЕҢБЕКТЕРІ ТУРАЛЫ ӘДЕБИЕТТЕР 

 

ЛИТЕРАТУРА О ЖИЗНИ И ТРУДАХ 

Е.А. БУКЕТОВА 
 

1. Академик Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шы-

ғармашылық мұрасы // Е. А. Бөкетовтің 90 

жылдығына арналған Халықарал. ғыл.-тәжір. 

конф. материалдары (27–28 наурыз) = Научное 

и творческое наследие академика Е. А. Букето-

ва: материалы Междунар. науч.-практ. конф., 

посвящ. 90-летию Е.А. Букетова (27–28 марта) 

= Scientific and Cultural Inheritance of 

Academician E.A. Buketov : ғыл. бас. / академик 

Е. А. Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік 

ун-ті; гл. ред. Е. К. Кубеев; редкол. Р. М. Жума-

шев [и др.]. — Қарағанды : ҚарМУ баспасы. — 

2015. 

 1-ші т. — 2015. — 517 б. 

 

2. Академик Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шы-

ғармашылық мұрасы // Е. А. Бөкетовтің 90 

жылдығына арналған Халықарал. ғыл.-тәжір. 

конф. материалдары (27–28 наурыз) = Научное 

и творческое наследие академика Е. А. Букето-

ва: материалы Междунар. науч.-прак. конф., 

посвящ. 90-летию Е. А. Букетова (27–28 марта) 

= Scientific and Cultural Inheritance of 

Academician E. A. Buketov : ғыл. бас. / академик 

Е. А. Бөкетов атындағы Қарағанды мемлекеттік 
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ун-ті; гл. ред. Е. К. Кубеев ; редкол. Р. М. Жу-

машев [и др.]. — Қарағанды : ҚарМУ баспасы. 

2015. 

 2-ші т. — 2015. — 611 б. 

 

3. Абдрахманов О. А. Тұғыры биік тұлға 

/ О.А. Абдрахманов // Академик Е. А. Бөкетов-

тің ғылыми және шығармашылық мұрасы: 

Е. А. Бөкетовтің 90 жылдығына арналған Ха-

лықарал. ғыл.-тәжір. конф. материалдары (27–

28 наурыз). = Научное и творческое наследие 

академика Е. А. Букетова. — Қарағанды. — 

2015. — Т. 1. — 33–39-б.; // Жастар әлемі = 

Мир молодежи. — 2015. — 26 ақпан (№ 4). 

 

4. Асан М. Тәуелсіздік перзенті «Фотохимияға» 

— 20 жыл немесе институттан — халықаралық 

холдингке дейін / М. Асан // Орталық Қазақ-

стан. — 2015. — 4 сәуір (№ 53–54). — (Прези-

дент тапсырмасын орындай отырып...) 

 

5. Асанов Қ. Д. Е. А. Бөкетов — аудармашы, пуб-

лицист / Қ. Д. Асанов, А. Ə. Совет // Академик 

Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шығармашылық 

мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 90 жылдығына арнал-

ған Халықарал. ғыл.-тәжір. конф. материалда-

ры (27-28 наурыз) = Научное и творческое нас-

ледие академика Е.А. Букетова. — Қарағанды. 

— 2015. — Т. 1. — 74–76-б. 

 

6. Асанов Қ. Е. А. Бөкетов шығармаларындағы 

психологизм : («Алты хат» хикаяты негізінде) 



49 

/ Қ. Асанов // Қасым. — 2015. — № 1. — 139–

144-б. — (Əдеби сын) 

 

7. Ақсұңқарұлы С. Ебіней Бөкетов. Реквием 

/ С. Ақсұңқарұлы // Қасым. — 2015. — № 1. — 

3–4-б. — (Ұлт пен рух) 

 

8. Баешов Ə. Б. Евней Арыстанұлы — рухани 

қайраткерліктің, ғибратты ғұламалықтың, биік 

парасаттың үлгісі / Ə. Б. Баешов // Евней Арыс-

танұлы Бөкетовтің әлемі = Мир Евнея Арстано-

вича Букетова. — Қарағанды. — 2015. — 174–

186-б. 

 

9. Баешов Ə. Рухани қайраткер, ғибратты ғұлама 

/ Ə. Баешов // Жастар әлемі = Мир молодежи. 

— 2015. — №11; 30 қыркүйек (№12); 16 қара-

ша (№14). — (Е. Бөкетовке — 90 жыл) 

 

10. Бейсенбекова Н. А. Академик Е. А. Бөкетов жә-

не Отан тарихы / Н. А. Бейсенбекова // Акаде-

мик Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шығарма-

шылық мұрасы: Е.А. Бөкетовтің 90 жылдығына 

арналған Халықарал. ғыл.-тәжір. конф. матери-

алдары (27–28 наурыз) = Научное и творческое 

наследие академика Е. А. Букетова. — Қараған-

ды. — 2015. — Т. 1. — 18–21-б. 

 

11. Бейсенбекова Н. А. Жақсының жақсылығын 

көрген едік / Н. А. Бейсенбекова, С. У. Жауым-

баев // Академик Е. А. Бөкетовтің ғылыми және 

шығармашылық мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 90 
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жылдығына арналған Халықарал. ғыл.-тәжір. 

конф. материалдары (27-28 наурыз) = Научное 

и творческое наследие академика Е. А. Букето-

ва. — Қарағанды. — 2015. — Т. 1. — 46–49-б. 

 

12. Бектұрғанов Н.С. Ардақты ұстазымыздың аты 

да, хаты да ұмытылмас / Н. С. Бектұрғанов, 

Б. Қ. Қасенов // Евней Арыстанұлы Бөкетовтің 

әлемі = Мир Евнея Арстановича Букетова. — 

Қарағанды. — 2015. — 142–144-б. 

 

13. Букетова Н. Адам мен ғылым игілігіне / Н. Бу-

кетова // Орталық Қазақстан. — 2015. — 19 

наурыз (№43–44). — (Тұлға) 

 

14. Евней Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі : ғылыми 

басылым = Мир Евнея Арстановича Букетова : 

научное издание / Акад. Е. А. Бөкетов атында-

ғы Қарағанды мемлекеттік ун-ті ; бас. ред. 

Е. Қ. Көбеев ; ред. алқа: Р. М. Жумашев, 

Х. Б. Омаров, М. И. Жамбек. — Қарағанды : 

ҚарМУ баспасы, 2015. — 503 б. : фот. 

 

15. Евней Арыстанұлы Бөкетов : биобиблиогр. 

көрсеткіш = Евней Арстанович Букетов : био-

библиогр. указ. / Акад. Е. А. Бөкетов атындағы 

Қарағанды мемлекеттік ун-ті ; бас. ред. 

Е. Қ. Көбеев; жауапты ред. Р. М. Жұмашев; құ-

раст.: Д. Р. Альмагамбетова, Л. А. Ершова, 

А. Қ. Əбдірейімова. — Қарағанды : ҚарМУ 

баспасы, 2015. — 112 б. 
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16. Ермағамбет Б. Өр тұлғаның арманы орындала-

ды / Б. Ермағамбет // Жастар әлемі = Мир мо-

лодежи. — 2015. — 20 наурыз (№ 5). 

 

17. Ерсарин Қ. Тәлімі де, тағылымы да мол еді 

/ Қ. Ерсарин // Қазақ әдебиетi. — 2015. — 15–

21 мамыр (№ 19). — (Жақсы мен жайсаң) 

 

18. Жамбек М. И. Ұстаз шапағаты / М. И. Жамбек 

// Евней Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = Мир 

Евнея Арстановича Букетова. — Қарағанды. — 

2015. — 229–235-б. 

 

19. Жанысбай С. Химиктердің үлесі орасан / 

С. Жанысбай // Орталық Қазақстан. — 2015. — 

21 шілде (№ 116). — (Қарағанды ғалымдары). 

 

20. Жаңбырбай Е. Е. А. Бөкетовтің есімі жайында 

/ Е. Е. Жаңбырбай ; Ғылыми жетекші — ф.ғ.к., 

доцент С. А. Рахымберлина // «Бөкетов оқула-

ры — 2015» магистранттар және студенттердің 

ғылыми-тәжірибелік конференциясы материал-

дары = Материалы научно-практ. конф. магис-

трантов и студентов «Букетовские чтения — 

2015». — 2015. — 36–39-б. 

 

21. Жексенбай Н. Е. А. Бөкетов және әдеби-көркем 

аударма / Н. Жексенбай ; Ғылыми жетекші — 

ф.ғ.д., профессор Ж. Қ. Смағұлов // «Бөкетов 

оқулары — 2015» магистранттар және студент-

тердің ғыл.-тәжір. конф. материалдары = «Бу-

кетовские чтения — 2015» Материалы науч.-
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практ. конф. магистрантов и студентов. — 

2015. — 39–43-б. 

 

22. Жұмабеков Ж. А. Академик Е. А. Бөкетовтің 

қолжазба мұралары / Ж. А. Жұмабеков, 

С. Қ. Кентбек // Академик Е. А. Бөкетовтің ғы-

лыми және шығармашылық мұрасы: Е. А. Бө-

кетовтің 90 жылдығына арналған Халықарал. 

ғыл.-тәжір. конф. материалдары (27-28 наурыз) 

= Научное и творческое наследие академика 

Е. А. Букетова. — Қарағанды. — 2015. — Т. 1. 

— 59–61-б. 

 

23. Көбеев Е. Академик Арыстанұлы / Е. Көбеев 

// Егемен Қазақстан. — 2015. — 27 наурыз 

(№ 55). 

 

24. Көбеев Е. Академик Евней Бөкетовтің өмірлік 

ісі / Е. Көбеев // Орталық Қазақстан. — 2015. — 

14 наурыз (№40–41); Жастар әлемі = Мир мо-

лодежи. — 2015. — 20 наурыз (№ 5). — (Аңыз 

адам) 

 

25. Көкетаев Т. Ғұламаның асыл бейнесі / Т. Көке-

таев // Қасым. — 2015. — № 1. — 19–32-б. — 

(Эссе) 

 

26. Қабидолдин Р. Ғалым ғұмыры — ғибрат 

/ Р. Қабидолдин // Орталық Қазақстан. — 2015. 

— 2 сәуір (№ 51–52). — (Халықаралық конфе-

ренция) 
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27. Қасенов Б. Қ. Ұлағатты ұстаз / Б. Қ. Қасенов 

// Жастар әлемі = Мир молодежи. — 2015. — 

20 наурыз (№ 5). — (Тағзым) 

 

28. Несіпбай А. Отандық фармацевтиканың ошағы 

«Фитохимия» Халықаралық ғылыми-өндірістік 

холдингіне — 20 жыл / А. Несіпбай // Егемен 

Қазақстан. — 2015. — 3 сәуір (№ 60) 

 

29. Нұрпейісова М. Қазақтың намысынан жаратыл-

ған / М. Нұрпейісова // Евней Арыстанұлы Бө-

кетовтің әлемі = Мир Евнея Арстановича Буке-

това. — Қарағанды. — 2015. — 214–219-б.; 

Жастар әлемі = Мир молодежи. — 2015. — 20 

наурыз (№ 5). — (Ғибратты ғұмыр) 

 

30. Рахым Б. С. Аңыз адам / Б. С. Рахым // Акаде-

мик Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шығарма-

шылық мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 90 жылдығы-

на арналған Халықарал. ғыл.-тәжір. конф. мате-

риалдары (27–28 наурыз) = Научное и творчес-

кое наследие академика Е. А. Букетова. — Қа-

рағанды. — 2015. — Т. 1. — 64–68-б. 

 

31. Рүстембеков К. Ұстаздың ұлық істері жалғасу-

да / К. Рүстембеков // Евней Арыстанұлы Бөке-

товтің әлемі = Мир Евнея Арстановича Букето-

ва. — Қарағанды. — 2015. — 204–210-б. 

 

32. Рүстембеков К.Т. «Е. А. Бөкетов — ғалым, пуб-

лицист, аудармашы»: Қазақстан — Қарағанды 
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телеарнасының «Тарих тағылымы» хабарына 

сұхбат. — Қарағанды. — 2015. — 6 қаңтар 

 

33. Рүстембеков К. Т. «Академик Е. А. Бөкетов — 

замана заңғары»: Қазақстан — Қарағанды теле-

арнасының «ДАТ» сараптамалық бағдарлама-

сына сұхбат. — Қарағанды. — 2015. — 4 нау-

рыз 

 

34. Рүстембеков К.Т. Академик Е. А. Бөкетов және 

ҚарМУ-дің бейорганикалық химия кафедрасы 

// Химия и металлургия комплексной перера-

ботки минерального сырья: Материалы Между-

нар. науч.-практ. конф., посвящ. 90-летию 

Е. А. Букетова — 25–26 июня. — Алматы: ти-

пография ИП Серикбаева А. М., 2015. — 30–

33-б. 

 

35. Салықов К. Евней Бөкетовке реквием / К. Са-

лықов // Евней Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = 

Мир Евнея Арстановича Букетова. — Қараған-

ды. — 2015. — 145–161-б. 

 

36. Сәрсеке М. Екінші кітап — Бөкетов : [Белгілі 

жазушы Медеу Сәрсекемен әңгіме] / М. Сәрсе-

ке ; Əңгімелескен: Гүлзина Бектас // Айқын. — 

2015. — 5 мамыр (№ 80). — (Мінбер) 

 

37. Тастемірова А. Естен кетпес бір бейне (Армия 

Қырғызалин естелігі негізінде) / А. Тастемірова 

// Жастар әлемі = Мир молодежи. — 2015. — 

20 наурыз (№ 5). — (Көңіл көкжиегі) 
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38. Тобаяқов Б. Алаштың ардақты ұлы ұлықталды 

/ Б. Тобаяқов // Президент және халық. — 2015. 

— 10 сәуір (№ 15). — (Есімі ел есінде) 

 

39. Тобаяқов Б. Аңызға айналған абзал аға / Б. То-

баяқов // Орталық Қазақстан. — 2015. — 17 

наурыз (№ 42). — (90 жыл) 

 

40. Тобаяқов Б. Ебіней Бөкетов — 90 / Б. Тобаяқов 

// Жас алаш. — 2015. — 31 наурыз (№ 25). — 

(Əдеби-мәдени әлем) 

 

41. Шаймерденова Д. Шоқтығы биік тұлға 

/ Д. Шаймерденова // Орталық Қазақстан. — 

2015. — 14 наурыз (№ 40–41). — (Аңыз адам) 

 

42. Ыбышев Қ.С. Ғылымның қия жолында : [Хим. 

ғыл. канд. Қанат Сансызбайұлы Ыбышевпен 

сұхбат] / Қ.С. Ыбышев ; Сұхбаттасқандар: Бо-

лат Сарсембаев, Əлімжан Жақан // Жастар әле-

мі = Мир молодежи. — 2015. — 30 сәуір (№7). 

— (Е. А. Бөкетовке — 90 жыл) 

 

*** 

 

43. Kagazbayev Zh. A. Our outstanding contemporary 

/ Zh. A. Kagazbayev, Z. M. Kultanova, 

N. S. Baikenova, Z. K. Baikenov // Академик 

Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шығармашылық 

мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 90 жылдығына арнал-

ған Халықарал. ғыл.-тәжір. конф. материалда-

ры (27-28 наурыз) = Научное и творческое на-
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следие академика Е. А. Букетова. — Қараған-

ды. — 2015. — Т. 1. — P. 68–71. 

 

44. Абдисалык А. Патриот, влюбленный в свою 

Родину / А. Абдисалык // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2015. — 20 марта (№ 5). — (Кон-

курс) 

 

45. Абдрахманов З. Педагогические и научные ас-

пекты в письмах Е. А. Букетова / З. Абдрахма-

нов, Б. Н. Абугалиев, З. Т. Абикенова, 

К. Ш. Хасенов // Академик Е. А. Бөкетовтің ғы-

лыми және шығармашылық мұрасы: Е. А. Бө-

кетовтің 90 жылдығына арналған Халықарал. 

ғыл.-тәжір. конф. материалдары (27–28 наурыз) 

= Научное и творческое наследие академика 

Е. А. Букетова. — Қарағанды. — 2015. — Т. 1. 

— С. 71–74. 

 

46. Альмагамбетова Д. Р. Евней Арстанович Буке-

тов: судьба и книги (К 90-летию со дня рожде-

ния) / Д. Р. Альмагамбетова // Академик 

Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шығармашылық 

мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 90 жылдығына арнал-

ған Халықарал. ғыл.-тәжір. конф. материалда-

ры (27–28 наурыз) = Научное и творческое нас-

ледие академика Е. А. Букетова. — Қарағанды. 

— 2015. — Т. 1. — С. 53–58. 

 

47. Бралина С. Большое видится на расстоянии 

/ С. Бралина // Индустриальная Караганда. — 
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2015. — 3 марта (№ 26–27). — (К 90–летию 

академика Е. А. Букетова) 

 

48. Букетова Н. И. Евней Букетов на Земле и Небе-

сах : науч. изд. / Н. И. Букетова. — Караганда : 

Изд-во КарГУ, 2015. — 315 с.: фот. 

 

49. Букетова Н. И. Е. А. Букетов — гуманист и 

ученый / Н. И. Букетова // Академик Е. А. Бөке-

товтің ғылыми және шығармашылық мұрасы: 

Е. А. Бөкетовтің 90 жылдығына арналған Ха-

лықарал. ғыл.-тәжір. конф. материалдары (27-

28 наурыз) = Научное и творческое наследие 

академика Е. А. Букетова. — Қарағанды. — 

2015. — Т. 1. — С. 10–12. 

 

50. Букетова Д. Е. Вспоминая отца / Д. Е. Букетова 

// Евней Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = Мир 

Евнея Арстановича Букетова. — Қарағанды. — 

2015. — С. 165–169. 

 

51. Букетова А. Е. Помню его таким / А. Е. Букето-

ва // Евней Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = 

Мир Евнея Арстановича Букетова. — Қараған-

ды. — 2015. — С. 162–164. 

 

52. Даниярова А. Е. Литературная деятельность 

академика Е. А. Букетова / А. Е. Даниярова 

// Академик Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шы-

ғармашылық мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 90 жыл-

дығына арналған Халықарал. ғыл.-тәжір. конф. 

материалдары (27–28 наурыз) = Научное и 



58 

творческое наследие академика Е. А. Букетова. 

— Қарағанды. — 2015. — Т. 1. — С. 27–33. 

 

53. Джумабеков Д. А. О гранях творчества 

Е. А. Букетова / Д. А. Джумабеков, С. В. Елеу-

ханова // Евней Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = 

Мир Евнея Арстановича Букетова. — Қараған-

ды. — 2015. — С. 328–490. 

 

54. Досмагамбетов С. Академик Букетов и Цен-

тральный Казахстан / С. Досмагамбетов // Ин-

дустриальная Караганда. — 2015. — 21 марта 

(№ 35–36); Жастар әлемі = Мир молодежи. — 

2015. — 30 қыркүйек (№12). — (Юбилеи) 

 

55. Жакупбекова М. Рожденный Сары-Аркой 

/ М. Жакупбекова // Жастар әлемі = Мир моло-

дежи. — 2015. — 20 марта (№ 5). — (Конкурс) 

 

56. Жамбек М. И. Логика составления периодичес-

кой системы элементов Д. И. Менделеева ака-

демиком Е. А. Букетовым / М. И. Жамбек 

// Академик Е. А. Бөкетовтің ғылыми және шы-

ғармашылық мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 90 жыл-

дығына арналған Халықарал. ғыл.-тәжір. конф. 

материалдары (27–28 наурыз) = Научное и 

творческое наследие академика Е. А. Букетова. 

— Қарағанды. — 2015. — Т. 1. — С. 39–45. 

 

57. Жумашев Р. М. Е. А. Букетов и литературно- 

художественные образы в изучении истории 

Сарыарки. О произведении А. И. Брагина «Пра-
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деды и правнуки: Каркаралинская повесть» 

/ Р. М. Жумашев, А. Ю. Самохин // Евней 

Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = Мир Евнея Ар-

становича Букетова. — Қарағанды. — 2015. — 

С. 236–245. 

 

58. Исабаев С. М. Мои воспоминания о Евнее Ар-

становиче Букетове / С.М. Исабаев // Евней 

Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = Мир Евнея Ар-

становича Букетова. — Қарағанды. — 2015. — 

С. 220–228. 

 

59. Канапьянов Б. Прогулка перед вечностью : К 

90-летию Е. А. Букетова / Б. Канапьянов // 

Простор. — 2015. — №6. — С. 170–186. — 

(Очерк) 

 

60. Колумбаев Б. Е. Е. А. Букетов: поэзия и наука! / 

Б. Е. Колумбаев // Академик Е. А. Бөкетовтің 

ғылыми және шығармашылық мұрасы: 

Е. А. Бөкетовтің 90 жылдығына арналған Ха-

лықарал. ғыл.-тәжір. конф. материалдары (27–

28 наурыз) = Научное и творческое наследие 

академика Е.А. Букетова. — Қарағанды. — 

2015. — Т. 1. — С. 16–17. 

 

61. Кубеев Е. Дело жизни академика Евней Букето-

ва / Е. Кубеев // Индустриальная Караганда. — 

2015. — 14 марта (№ 31). — (Панорама) 

 

62. Кубеев Е. КарГУ — история и современность / 

Е. Кубеев // Евней Арыстанұлы Бөкетовтің әле-
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мі = Мир Евнея Арстановича Букетова. — Қа-

рағанды. — 2015. — С. 294–327. 

 

63. Кубеев Е. Определивший будущее / Е. Кубеев 

// Евней Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = Мир 

Евнея Арстановича Букетова. — Қарағанды. — 

2015. — С. 5–8; Жастар әлемі = Мир молодежи. 

—2015. — № 11. — C. 6. 

 

64. Кубеев Е. Ученый–энциклопедист / Е. Кубеев // 

Казахстанская правда. — 2015. — 6 марта 

(№44). — (Лица эпохи) 

 

65. Кубеев Е. В благодарной памяти храня / Е. Ку-

беев // Академик Е. А. Бөкетовтің ғылыми және 

шығармашылық мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 90 

жылдығына арналған Халықарал. ғыл.-тәжір. 

конф. материалдары (27–28 наурыз) = Научное 

и творческое наследие академика Е. А. Букето-

ва. — Қарағанды. — 2015. — Т. 1. — С. 5—6. 

 

66. Линь Ван. Евней Букетов — ученый, педагог, 

мыслитель / Ван Лин // Жастар әлемі = Мир мо-

лодежи. — 2015. — 20 марта (№ 5). — (Кон-

курс) 

 

67. Малышев В. Письма академика Букетова 

/ В. Малышев // Евней Арыстанұлы Бөкетовтің 

әлемі = Мир Евнея Арстановича Букетова. — 

Қарағанды. — 2015. — С. 437–448  
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68. Могильницкий В. Линия жизни Букетова / 

В. Могильницкий // Индустриальная Караган-

да. — 2015. — 28 марта (№37–38). — (90 лет) 

 

69. Омаров Х. Б. Неиссякаемый родник идей / 

Х.Б. Омаров // Евней Арыстанұлы Бөкетовтің 

әлемі = Мир Евнея Арстановича Букетова. — 

Қарағанды. — 2015. — С. 246–292; Жастар әле-

мі = Мир молодежи. — 2015. — №11. — С. 7.  

 

70. Пашинкин А. С. Академик и писатель 

/ А. С. Пашинкин // Евней Арыстанұлы Бөке-

товтің әлемі = Мир Евнея Арстановича Букето-

ва. — Қарағанды. — 2015. — С. 170–173. 

 

71. Романов Г. А. Воспоминание об учителе 

/ Г. А. Романов // Академик Е. А. Бөкетовтің 

ғылыми және шығармашылық мұрасы: 

Е. А. Бөкетовтің 90 жылдығына арналған Ха-

лықарал. ғыл.-тәжір. конф. материалдары (27–

28 наурыз) = Научное и творческое наследие 

академика Е.А. Букетова.— Қарағанды. — 

2015. — Т. 1. — С. 21–22. 

 

72. Рустембеков К.Т. Мой Великий Учитель 

/ К.Т. Рустембеков // Онлайн-конференция со 

школьниками Сортировки, посвященной 90- 

летию со дня рождения Е.А. Букетова. — Кара-

ганда. — 2015. — 23 февраля. 
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73. Рыжкова Н. Корифей науки образования / 

Н. Рыжкова // Казахстанская правда. — 2015. 

— 4 сентября (№168). — (Лица эпохи) 

 

74. Рыжкова Н. Ученый, ректор, писатель / 

Н. Рыжкова // Казахстанская правда. — 2015. 

— 2 апреля (№59). 

 

75. Салыков К. Штрихи к портрету. И химия, и 

поэзия / К. Салыков // Жастар әлемі = Мир мо-

лодежи. — 2015. — 20 марта (№5). — (Воспо-

минания) 

 

76. Старовик П. П. Путь учителя / П. П. Старовик, 

А. М. Баймуханова, И. А. Ахметова, Г. Т. Тут-

кышева // Академик Е. А. Бөкетовтің ғылыми 

және шығармашылық мұрасы: Е. А. Бөкетовтің 

90 жылдығына арналған Халықарал. ғыл.-тә-

жір. конф. материалдары (27–28 наурыз) = На-

учное и творческое наследие академика 

Е. А. Букетова. — Қарағанды. — 2015. — Т. 1. 

— С. 61–64. 

 

77. Строкова А. Дань памяти академику / А. Стро-

кова // Индустриальная Караганда. — 2015. — 

31 марта (№39–40). — (Конференции) 

 

78. Толымбеков М. Ж. Немеркнущая звезда акаде-

мика Е. А. Букетова / М. Ж. Толымбеков // Ев-

ней Арыстанұлы Бөкетовтің әлемі = Мир Евнея 

Арстановича Букетова. — Қарағанды. — 2015. 

— С. 328—342. 
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79. Турсынова Ж. Учитель, перед именем твоим... 

(К 90-летию академика Е. А. Букетова) / 

Ж. Турсынова // Мысль. — 2015. — №10. — 

С. 35—39. — (Время) 

 

80. Юбилей Евнея Букетова отметили в КарГУ // 

Жастар әлемі = Мир молодежи. — 2015. — 30 

апреля (№7). 

 

2016 

 

81. Ағыбаев С. Биік еді Ебе-аға, шайқалмаған / 

С. Ағыбаев // Орталық Қазақстан. — 2016. — 

6 тамыз (№123–124). — (Қарағанды облысына 

— 80 жыл) 

 

82. Асанов Қ. Д. Е. А. Бөкетов шығармашылығын-

дағы өнеркәсіп — өндіріс, экология мәселелері 

// Қ. Б. Бекішев, Қ. Д. Асанов. Экологияның ру-

хани өрісі : монография. — Алматы : Эпиграф, 

2016. — 84–91-б.  

 

83. Е. А. Бөкетов шығармалар жинағына арналған 

анықтамалық том = Справочный том к собра-

нию сочинений Е. А. Букетова : ғылыми басы-

лым / Акад. Е. А. Бөкетов атындағы Қарағанды 

мемлекеттік ун-ті ; бас. ред. Е. Қ. Көбеев ; 

жауапты ред. Р. М. Жұмашев ; құраст. 

Д. Р. Альмагамбетова [ж.б.]. — Қарағанды : 

ҚарМУ баспасы, 2016. — 135 б.  
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84. Ғылым — өндірістің өркені : ғылыми басылым 

/ құраст. С. Жанысбай. — Қарағанды : Арка и 

К, 2016. — 419 б. : фотосурет. — Библиогр.: 

416 б. 

 

85. Жұрынов М. Ғылым жолы адастырмайды : 

[Ұлттық ғылым академиясының президенті, хи-

мия ғылымдарының докторы, профессор Мұрат 

Жұрыновпен сұхбат] / М. Жұрынов ; Əңгіме-

лескен: Айнаш Есали // Егемен Қазақстан. — 

2016. — 7 желтоқсан (№ 235). — (Есімі елге 

елеулі) 

 

86. Əл–Карени (Каренов) Р. С. «Тулпара могучего 

след на земле!» [Евней Букетов (1925–1983)] 

/ Р.С. Əл–Карени (Каренов) // Қазақ елінің 

жиырма ұлы ойшылдары мен ғалымдары: мо-

нография. — Қарағанды : Арка 2016. — 469–

476-б.  

 

87. Оразалықызы Г. «Ақылдың азабын тартқан 

Ебекем-ай» — дейді сексеннен асқан академик 

Қанапия Арынғазин ақсақал / Г. Оразалықызы 

// Орталық Қазақстан. — 2016. — 16 сәуір 

(№ 65–66). — (Тұлғалар өмірінен) 

 

88. Оразалықызы Г. «Хаттар, хаттар, сенде тұнған 

сырлар бар...» / Г. Оразалықызы // Орталық Қа-

зақстан. — 2016. — 20 ақпан (№ 33–34). — 

(Тұлғалар өмірінен) 
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89. Рахым Б. Аңыз адам / Б. Рахым // Жастар әлемі 

= Мир молодежи. — 2016. — 18 наурыз (№3). 

— (Ғибратты ғұмыр). 

 

90. Тойбек Ж. Егемен еліміздегі ескерткіштер 

/ Ж. Тойбек // Орталық Қазақстан. — 2016. — 

16 шілде. 

 

2017 

 

91. Ағыбаев С. Таланты мен тағылымы бөлек еді / 

С. Ағыбаев // Жас алаш. — 2017. — 12 қазан 

(№81/82). — (Тұлға) 

 

92. Жанысбай С. Евней қатысқан «ЭКСПО» / 

С. Жанысбай // Орталық Қазақстан. — 2017. — 

19 қыркүйек (№103). — (EXPO 2017. Astana). 

 

93. Əл-Карени (Каренов ) Р.С. Жеті томдық әдеби 

және тарихи шығармалар жинағы : ғыл. бас. 

/ Р. С. Əл-Карени (Каренов) ; Акад. Е.А. Бөке-

тов атындағы Қарағанды мемлекеттік ун-ті. — 

Қарағанды : ҚарМУ баспасы. — 2017. 

 6-шы т. — 2017. — 452 б. 

 

94. Тобаяқов Б. Ұлтқа тұлға болған адам (немесе 

сардаланың жезмаралы туралы эссе) / Б. Тобая-

қов // Айқын. — 2017. — 21 қаңтар (№9). — 

(Келбет) 

 

*** 
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95. Альжанова Р. Человек большой величины / 

Р. Альжанова // Индустриальная Караганда. — 

2017. — 1 июля (№73). — (Хочу рассказать) 

 

96. Альмагамбетова Д. Р. Путеводитель по Собра-

нию сочинений академика Е.А.Букетова / 

Д. Р. Альмагамбетова // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2017. — 5 мая (№ 5). 

 

2018 

 

97. Ақсұңқар С. Ғасыр адамы / С. Ақсұңқар // Еге-

мен Қазақстан. — 2018. — 30 наурыз (№ 60). 

— (Kelbet) 

 

98. Əлиман Ж. Шеберлік пен кемелдік иесі / 

Ж. Əлиман // Орталық Қазақстан. — 2018. — 

3 мамыр (№ 48). — (Рухани жаңғыру) 

 

99. Жаңқашұлы Ж. Əдебиет пиардың ісі ме? / 

Ж. Жаңқашұлы // Егемен Қазақстан. — 2018. 

— 30 наурыз (№ 60). — (Ádebıet) 

 

100. Ғазалиев А. Ғылым қайнары — Қарағанды / 

А. Ғазалиев // Орталық Қазақстан. — 2018. — 

12 сәуір (№ 40). — (Бүгін — Ғылым қызметкер-

лерінің күні) 

 

101. Көкетаев Т. Бөкетовтің биігі / Т. Көкетаев 

// Орталық Қазақстан. — 2018. — 27 наурыз 

(№ 33). — (Тұлға) 
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102. Қонтаев С. «Ұлы істер үндемей жасалады» : 

[Профессор Сәбит Қонтаевпен сұхбат] / С. Қон-

таев ; сұхбаттасқан: А. Совет // Ortalyq 

Qazaqstan. — 2018. — 6 қыркүйек (№35). — 

(Біздің сұхбат) 

 

*** 

 

103. Газалиев А. Светила казахстанской науки / 

А. Газалиев // Индустриальная Караганда. — 

2018. — 12 апреля (№ 40). — (Даты) 

 

104. Мелодия стиха // Индустриальная Караганда. 

— 2018. — 21 июня (№ 67). — (Дар слова) 

 

105. Рустембеков К. Т. Оксоселениты, селенаты и 

теллуриты ряда s-, d- и f-элементов: моногра-

фия / К. Т. Рустембеков. — Караганда: Гласир, 

2018. — 252 с. (Посвящается светлой памяти 

моего Учителя академика Евнея Арстановича 

Букетова) 

 

2019 

 

106. Букетова Н. Адам мен ғылым игілігіне / Н. Бу-

кетова // Ortalyq Qazaqstan. — 2019. — 19 нау-

рыз (№ 30). — (Ұлы даланың жеті қыры) 

 

107. Ғазалиев А. Ғалымның биік белесі / А. Ғазали-

ев, С. Əдекенов // Ortalyq Qazaqstan. — 2019. — 

19 желтоқсан (№ 140). — (Қарағанды ғалымда-

ры) 
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108. Қуандықова Д. Қ. Тағдырлас тұлғалар ( Х. Бө-

кетов, С. Мәуленов, А. Сейдімбековтің естелі-

гі) / Д. Қ. Қуандықова // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2019. — 20 наурыз (№ 3). — 

(Ұлылар үндестігі) 

 

109. Шалқар Ж. Бірегей тектік қор — ұрпақ игілігі-

не / Ж. Шалқар // Ortalyq Qazaqstan. — 2019. — 

27 тамыз (№ 94). — (Ұлы даланың жеті қыры) 

 

*** 

 

110. Букетова Н. Сквозь Время и пространство — в 

Настоящее / Н. Букетова // Индустриальная Ка-

раганда. — 2019. — 12 декабря (№138); Жастар 

әлемі. — 2020. — 1 қаңтар (№ 1). — (Рухани 

жаңғыру) 

111. Булебаев А. Самородок из глубинки / А. Буле-

баев // Литер. — 2019. — 6 апреля (№52). — 

(Юбилей) 

 

112. Газалиев А. Масштаб человека и ученого / 

А. Газалиев, С. Адекенов // Индустриальная 

Караганда. — 2019. — 19 декабря (№ 140). — 

(Личность) 

 

2020 

 

113. Асанов К. Д. Евней Бөкетов публицистикасын-

дағы Ш. Уәлиханов, Қ. Сәтбаев бейнелерінің 

тұлғалық сипаты / К. Д. Асанов // Жастар әлемі 
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= Мир молодежи. — 2020. — 29 тамыз (№ 8). 

— (Академик Е. А. Бөкетов әлемі) 

 

114. Жақан Ə. Ғылым мұхитындағы Айсберг аға! / 

Ə. Жақан // Жастар әлемі = Мир молодежи. — 

2020. — 27 ақпан (№ 2). — (Е. Бөкетовке — 95 

жыл) 

 

115. Рүстембеков К. Ұстаз: Академик Евней Бөке-

товтің туғанына — 95 жыл / К. Рүстембеков // 

Ortalyq Qazaqstan. — 2020. — 17 наурыз. 

 

116. Рүстембеков К. Ұстаз өнегесі / К. Рүстембеков. 

— Қарағанды. — 2020. — 5 қараша 

(https://qasym.buketov.edu.kz.) 

 

*** 

 

117. Каренов Р. С. «Он немного на земле прожил, но 

памятник вечный заслужил» / Р. С. Каренов // 

Жастар әлемі = Мир молодежи. — 2020. — 27 

ақпан (№ 2). — (Первому ректору посвящается) 

 

118. Тажбаев Е. Историю делают личности / Е. Таж-

баев // Казахстанская правда. — 2020. — 2 мар-

та (№ 42) 

 

2021 

 

119. Қалдырған ізі мәңгілік : акад. Е.А. Бөкетов 

атын. Қарағанды университетінің естелік кіта-

бы = Вечно имя доброе... Книга памяти Кара-
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ганд. ун-та им. акад. Е. А. Букетова / ред. 

Н. О. Дулатбеков. — Караганда : Карагандин-

ский университет им. Е. А. Букетова, 2021. — 

540 б. : фот. 

 

120. Рүстембеков К. Ұлы Ұстазым академик 

Е.А. Бөкетов туралы естелік: Республикалық 

«Абай» телеарнасының Жәдігер бағдарламасы-

на сұхбат. — Астана, 2021. — 30 қазан. 

 

121. Рүстембеков К. Т. Академик Е. А. Бөкетов ғұ-

мыры — өшпес өнеге / ред. Н.О. Дулатбеков 

// Қалдырған ізі мәңгілік: Академик Е. А. Бөке-

тов атындағы Қарағанды университетінің Есте-

лік кітабы = Вечно имя доброе... Книга памяти 

Карагандинского университета им. академика 

Е. А. Букетова. — Қарағанды: Карагандинский 

университет им. Е.А. Букетова, 2021. — 133–

140-б. 

 

122. Тайшыбай З. Бөкетовке қатысты бір естелік / 

З. Тайшыбай // Ortalyq Qazaqstan. — 2021. — 

16 ақпан (№18). — (90 жыл) 

 

123. Хасен М. Таңдамалы еңбектер : ғылыми басы-

лым / М. Хасен. — Карағанды : Tengri Ltd. — 

2021. 

2-ші т. : Автордың орысша жазғандары мен қа-

зақ авторлары туындыларының орысшаға, қа-

зақшаға аударылған тәржімелері. — 2021. — 

364 б. 
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*** 

 

124. Каренов Р. Энергия земли / Р. Каренов // Ин-

дустриальная Караганда. — 2021. — 9 сентября 

(№99). — (Имя в науке)  

 

2022 

 

125. Букетова Н. Ученый и гуманист. Ректор. Прос-

то Человек / Н. Букетова // Индустриальная Ка-

раганда. — 2022. — 15 марта (№29). — (Лич-

ность) 

 

126. Каренов Р. Высшая школа / Р. Каренов // Ин-

дустриальная Караганда. — 2022. — 12 марта 

(№28). — (Даты) 

 

2023 

 

127. Кәрібаева Б. Соңғы сұхбат / Б. Кәрібаева // Қа-

зақ әдебиеті. — 2023. — 5 мамыр (№ 18). — 

(Эссе) 

 

128. Сәрсеке М. Біртуар Бөкетов : деректі роман-эс-

се / М. Сәрсеке. — Қарағанды : Е. А. Бөкетов 

атындағы Қарағанды ун-ті, 2023. — 467 б. : 

сур. 

 

129. Совет А. Асқар тау аласармайды / А. Совет // 

Ortalyq Qazaqstan. — 2023. — 14 желтоқсан 

(№140). — (Тұсаукесер)  
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*** 

 

130. Мулдахметов З. Академик Е. А. Букетов: грани 

таланта / З. Мулдахметов // Индустриальная 

Караганда. — 2023. — 12 декабря (139) . — 

(Личность) 

 

131. Букетова Н. ...Сквозь пламя и холод / Н. Буке-

това // Индустриальная Караганда. — 2023. — 

4 апреля (№37). — (Искусство без границ) 

 

2024 

 

132. Академик Ебіней Арыстанұлы Бөкетовтің 100 

жылдық мерейтойына орай шығарылған сту-

денттердің өлең жинағы / авт. алқасы: 

Ш. К. Тулеубаева [ж.б.]. — Қарағанды : Акад. 

Е. А. Бөкетов ат. Қарағанды ун-нің баспасы, 

2024. — 15 б.  

 

133. Бөкетов оқулары — 2024 = Букетовские чтения 

— 2024 : магистранттар мен студенттердің Ай-

мақтық ғыл.-тәжір. конф. материалдары, 28–29 

наурыз 2024 ж. / ұйымдаст. комитеті: Н. О. Ду-

латбеков [ж.б.]. — Қарағанды : Акад. Е. А. Бө-

кетов атын. Қарағанды ун-нің баспасы, 2024. — 

196 б. : сур. 

 

134. Жұманова Л. Дара туған тұлға / Л. Жұманова, 

Ж. Қасқатаева // Ortalyq Qazaqstan. — 2024. — 

12 қазан (№115). — (Қарағанды ғалымдары) 
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135. Совет А. Отандық ғылымға олжа салғандар / 

А. Совет // Ortalyq Qazaqstan. — 2024. — 10 ақ-

пан (№17). — (Ғылым) 

 

2025 

 

136. Абдықалықов Қ. Ұлтқа қызмет ету – азаматтық 

парыз / Қ. Абдықалықов // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2025. — 24 ақпан (№2). — 10–

11-б. — (Парасатты ғұмыр) 

 

137. Асан Қ. Ғалымның көркем әлемі / Қ. Асан // 

Ortalyq Qazaqstan. — 2025. — 20 наурыз 

(№ 31). — (Академик Евней Бөкетовтің туға-

нына — 100 жыл)  

 

138. Бөкетова Н. «Кристалдай таза әрі қайталанбас 

тұлға» / Н. Бөкетова // Ortalyq Qazaqstan. — 

2025. — 20 наурыз (№31). — (Академик Евней 

Бөкетовтің туғанына — 100 жыл) 

 

139. Ғалым Қ. Біртуар Бөкетов / Қ. Ғалым // Egemen 

Qazaqstan. — 2025. — 1 қаңтар (№1). — (Ғы-

лым). 

 

140. Дүйсембаев А. Ұлыларды ұлықтау — ұрпақ па-

рызы / А. Дүйсембаев // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2025. — 31 наурыз (№ 3). — 16–

17-б. — (Е.А. Бөкетов — 100 ж.) 
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141. Ерболат Е. Ғалымға құрмет — ұрпаққа міндет / 

Е. Ерболат // Ortalyq Qazaqstan. — 2025. — 27 

наурыз (№32). — (Тағзым) 

 

142. Жалындаған жастық шақ // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2025. — 31 қаңтар (1). — 4–5-б. 

— (Е. А. Бөкетов — 100 ж.) 

 

143. Қажыбек Е. Алыпты тану — халықты тану / 

Е. Қажыбек // Egemen Qazaqstan. — 2025. — 22 

наурыз (№56). — (Евней Бөкетов — 100) 

 

144. Қасенов Б. Аты да, хаты да ұмытылмас ардақты 

ұстаз / Б. Қасенов // Ortalyq Qazaqstan. — 2025. 

— 15 наурыз (№ 29). — (Евней Бөкетовтің ту-

ғанына — 100 жыл) 

 

145. Ғалым Қ. Тәулік бойы ашық кітапхана / 

Қ. Ғалым // Egemen Qazaqstan. — 2025. — 11 

сәуір (№ 68).  

 

146. Қазіргі құқықтық ғылым мен практиканың 

өзекті мәселелері Қарағанды университетінің 

алғашқы ректоры, академик Е. А. Бөкетовтің 

100 жылдығына арналған Халықарал. ғыл.-тә-

жір. студенттер мен магистранттарға арналған 

онлайн/офлайн-конф. материалдары, 20 жел-

тоқсан 2024 ж. = Актуальные проблемы совре-

менной правовой науки и практики = Actual 

problems of modern legal science and practice : 

ғылыми электрондық басылым / Академик 

Е. А. Бөкетов атындағы Қарағанды университе-
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тінің баспасы ; Акад. Е. А. Бөкетов атындағы 

Қарағанды ун-ті. — Қарағанды : Қарағанды 

университетінің баспасы, 2024. — 314 б. 

 

147. Қоғабай Ж. Ебіней аға туралы естелік / Ж. Қо-

ғабай // Жастар әлемі = Мир молодежи. — 

2025. — 31 наурыз (№ 3). — 8–9-б. — 

(Е. А. Бөкетов — 100 ж.) 

 

148. Құтжанұлы Ə. Ғұлама ғалымның қаламгерлік 

қыры / Ə. Құтжанұлы // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2025. — 31 наурыз (№3). — 7–

8-б. — (Е. А. Бөкетов —100 ж.) 

 

149. Рахметуллина М. Ұлтының шолпан жұлдызы / 

М. Рахметуллина, Н. Алибаева, Л. Жумаканова 

// Ortalyq Qazaqstan. — 2025. — 7 қаңтар (№ 1). 

— (Евней Бөкетовтің туғанына —100 жыл) 

 

150. Рахымов Б. Біз білетін Евней Бөкетов / Б. Рахы-

мов // Жастар әлемі = Мир молодежи. — 2025. 

— 24 ақпан (№2). — 4-б. — (Тұлға). 

 

151. Рустембеков К. Өмірі де, өзі де өшпес өнеге / 

К. Рустембеков // Жастар әлемі = Мир молоде-

жи. — 2025. — 31 наурыз (№3). — 4–6-б. — 

(Алып тұлғаның ғажайып ғұмыры) 

 

152. Совет А. Біртур Бөкетов әлемі / А. Совет // 

Ortalyq Qazaqstan. — 2025. — 3 сәуір (№35). — 

(Бөкетов туғанына—100 жыл) 
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153. Совет А. Вашингтонда Бөкетов күні / А. Совет 

// Ortalyq Qazaqstan. — 2025. — 29 наурыз 

(№33). — (Бәрекелді!) 

 

154. Смаханұлы Ғ. Ғалам биігіндегі ғалым / Ғ. Сма-

ханұлы // Ortalyq Qazaqstan. — 2025. — 26 

сәуір (№45). — (Евней Бөкетовтің туғанына — 

100 жыл). 

 

155. Тойжігітов Ə. Ғибратты ғұмыр / Ə. Тойжігітов 

// Ortalyq Qazaqstan. — 2025. — 22 ақпан 

(№ 21). — (Евней Бөкетов туғанына — 100 

жыл). 

 

*** 

 

156. Бедельбаева М. «Евней Арыстанович Букетов 

олицетворял собою весь Центральный Казах-

стан» / М. Бедельбаева. // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2025. — 24 февраля (№ 2). — 

С. 7–9. — (К 100-летию Е. А. Букетова). 

 

157. Букетова Н. Ученый и гуманист. Ректор / Н. Бу-

кетова // Индустриальная Караганда. — 2025. 

— 20 марта (№ 31). — (100 лет Е.А. Букетову) 

 

158. Кратенко А. Вспоминая Евнея Букетова / 

А. Кратенко // Казахстанская правда. — 2025. 

— 5 марта (№ 43). — (Юбилеи). 

 

159. Малышев В. Романтик научного поиска / 

В. Малышев // Индустриальная Караганда. — 
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2025. — 20 марта (№ 31). — (100 лет Е. А. Бу-

кетову) 

 

160. Назарова М. Академику Е.А. Букетову 100 лет / 

М. Назарова // Жастар әлемі = Мир молодежи. 

— 2025. — 31 наурыз (№3). — С. 13. — 

(Е.А. Бөкетов — 100 ж.) 

 

161. Асанов К. Д. Е. А. Бөкетов публицистикасы-

ның идеялық-эстетикалық мәселелері : моно-

графия / К. Д. Асанов ; Акад. Е. А. Бөкетов 

атын. Қарағанды ун-ті. — Қарағанды : Акад. 

Е. А. Бөкетов атын. Қарағанды университеті, 

2025. — 172 б. — Библиогр.: 148–157 б. 

 

162. Болмысы бөлек Бөкетов: Академик Е. А. Бөке-

товтің 100 жылдығына орай құрастырылған ес-

теліктер жинағы  = Сборник воспоминаний, 

посвященный 100-летию академика Е. А. Буке-

това : ғыл. бас. / Е. Е. Түйте, К. Д. Асанов ; ред. 

Н. О. Дулатбеков ; Акад. Е. А. Бөкетов атын. 

Қарағанды ун-ті. — Қарағанды : Акад. Е. А. Бө-

кетов атын. Қарағанды ун-ті, 2025. — 419 б. 

 

163. Дүйсембаев А.  Ұлыларды ұлықтау — ұрпақ 

парызы / А. Дүйсембаев // Жастар әлемі = Мир 

молодежи. — 2025. — 31 наурыз (№3). — 16–

17 б. — (Е. А. Бөкетов — 100 ж.) 

 

164. Языковая личность в персонологии науки: ана-

лиз дискурса академика Е. А. Букетова : на ма-

териале текстов художественных произведений 
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и переводов на казахский язык, публицистиче-

ских текстов = Ғылым персонологиясындағы 

тілдік тұлға: Академик Е. А. Бөкетовтің дис-

курсының талдауы : көркем шығармалар мәтін-

дері, қазақ тіліндегі аудармалар мен публицис-

тикалық мәтіндер негізінде / Н. И. Букетова, 

К. Д. Асанов, А. С. Амренова [и др.] ; Караганд. 

ун-т им. акад. Е. А. Букетова. — Караганда : 

Карагандинский университет им. Е. А. Букето-

ва, 2025. — 197 с. — Библиогр.: С. 189–196. 
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